SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

EDITAL N.º 47/2023 – GS/SEED

O Secretário de Estado da Educação, no uso das suas atribuições legais

e considerando o contido no protocolado n.º 19.531.239-7,

RESOLVE:

1. Tornar pública a Chamada Complementar referente à 1.ª convocação do

Processo de Seleção regido pelo Edital n.º 72 – GS/SEED, de 1.º de novembro

de 2022, referente ao Programa de Intercâmbio Internacional Ganhando o

Mundo, na modalidade High School.

2. Ficam convocados os estudantes relacionados nos Anexos I e II deste Edital

a comparecer, com seu responsável legal, no colégio onde estão matriculados,

nos dias 1.º e 2 de agosto de 2023, no horário de funcionamento da instituição

escolar, para entregar a documentação solicitada no item 12.6 do Edital

n.° 72/2022 – GS/SEED.

3. O estudante que não comparecer para a entrega da documentação no prazo

estipulado estará desclassificado do Processo Seletivo, conforme prevê o

Edital n.º 72/2022 – GS/SEED.

4. A direção da instituição de ensino deverá entregar a documentação dos

estudantes no Núcleo Regional de Educação a que está jurisdicionada, nos dias

2 e 3 de agosto 2023, no horário de funcionamento do NRE.

Curitiba, datado e assinado eletronicamente.

Roni Miranda Vieira
Secretário de Estado da Educação

1648
68

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 31/07/2023 15:25. Inserido ao protocolo 19.531.239-7 por: Edilson Jose Krupek em: 31/07/2023 11:10.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 1f6b65b8b25a2c6a1b573f80456fefae.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

ANEXO I DO EDITAL N.º 47/2023 – GS/SEED

CHAMADA COMPLEMENTAR – 1.º COLOCADO POR MUNICÍPIO

NRE MUNICÍPIO ESTABELECIMENTO CGM ESTUDANTE DATA NASCIMENTO PONTUAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

GERAL
CLASSIFICAÇÃO

MUNICÍPIO
BOLSA

FAMÍLIA

CAMPO MOURÃO  BARBOSA FERRAZ
MACHADO DE A BARBOSA FERRAZ,C E-M PR
NOR

1003766825 ALINE CARLA CUSTODIO 04/06/2008 533,89 762 3 Não

IRATI  TEIXEIRA SOARES JOÃO NEGRÃO JR, C E-EF M PROF 1007359469 DHAFINI ISABELI MANCE 29/01/2008 579,99 408 2 Não

IVAIPORÃ ROSÁRIO DO IVAÍ JOSÉ S ROSAS, C E-EF M 1002425188
ANA CLARA UHREN DE
CAMARGO

20/04/2007 546,43 670 2 Não

IVAIPORÃ  S PEDRO DO IVAÍ CARLOS SILVA, C E-E M 351705752 CAMILA ROSA DA COSTA 09/03/2008 451,53 1385 2 Não

IBAITI  PINHALÃO LEONARDO F NOGUEIRA, C E-E M N PROFIS 1003938715 MARIA EDUARDA DEPIZZOL HASS 09/03/2008 534,09 758 2 Não

PARANAVAÍ  TAMBOARA DUILIO T BELTRÃO, C E DR-EF M 64963732
ANA BEATRIZ DOS SANTOS
MENDONÇA

07/03/2008 447,16 1404 2 Sim

CORNÉLIO
PROCÓPIO

ASSAÍ CARRÃO, C E CONS-EF M 1004689107
HEITOR DUARTE DOMINGUES
DOS SANTOS

27/08/2008 672,33 46 2 Não

UMUARAMA DOURADINA DOURADINA, C E C-M-EF M PROFIS 1004247317
MARIA EDUARDA MARTINS DE

SOUSA
10/19/2007 590,59 337 2 Não

CASCAVEL BOA V APARECIDA PAULO VI, C E-EF M PROFIS 63083704 HELOISA STUPP 1/31/2008 532,33 779 2 Não

CORNÉLIO

PROCÓPIO
RANCHO ALEGRE PAULINA PACÍFICO BORSARI, C E-EF M 1003396190 ANGELINA DE JESUS MARIANO 3/24/2008 387 1651 2 Não

LEONARDO DOS
SANTOS PEREIRA

S CEC DO PAVÃO JERONIMO F MARTINS, C E-EF M 1007730159 LEONARDO DOS SANTOS PEREIRA 28/04/2007 203,18 1801 2 Sim

CORNÉLIO

PROCÓPIO
SERTANEJA CECÍLIA MEIRELES, C E-EM N PROFIS 1015666770 YUMI TOMIZAKI TSUSHIDA 12/03/2008 616,44 175 2 Não

JACAREZINHO BARRA DO JACARÉ MARIA F SOUZA, C E-EF M 9100220919 STELLA BENETTI ZANATA 23/04/2008 352,86 1736 2 Não

LONDRINA ROLÂNDIA KENNEDY, C E C-M PRES-EF M PROFIS 1006712688 PAMELA GOMES DA SILVA 9/13/2007 559,69 556 2 Não

PONTA GROSSA IMBITUVA ALCIDES MUNHOZ, C E C-M-EF M 1007897568 RAFAEL TRAUT MOCELIN 18/11/2008 524,04 851 2 Não

PONTA GROSSA CASTRO
ANTONIO E MARCOS CAVANIS, C E-EF M

PROFI
1006933285 YASMIN BUTURE CARNEIRO 3/17/2008 633,53 120 2 Não

CORNÉLIO

PROCÓPIO
JATAIZINHO PEDRO V P DE SOUZA, C E PROF-EF M 1002529137 LARISSA FARINA 2/25/2008 510,52 950 2 Não

1649
68

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 31/07/2023 15:25. Inserido ao protocolo 19.531.239-7 por: Edilson Jose Krupek em: 31/07/2023 11:10. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº
7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 1f6b65b8b25a2c6a1b573f80456fefae.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

ANEXO II DO EDITAL N.º 47/2023 – GS/SEED

CHAMADA COMPLEMENTAR – PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA

NRE MUNICÍPIO ESTABELECIMENTO CGM ESTUDANTE
DATA

NASCIMENTO
PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

CAMPO MOURÃO  NOVA CANTU JOÃO F COSTA, C E PROF-EF M PROFIS 9110433848 AMANDA APARECIDA GARBUSZ DA SILVA 03/04/2007 450,19 1392

GUARAPUAVA  PINHÃO SAO JOSÉ, C E C-EF M 1006505704 ALANA APARECIDA MACHADO 07/09/2008 446,57 1409

FRANCISCO BELTRÃO  PÉROLA DO OESTE REUS, C E PE-EF M 1009103623 EDUARDA MUHLBEIER 10/06/2007 443,28 1427

GUARAPUAVA TURVO EDITE C MARQUES, C E C-M-EF M 1006841119 KAIANI MOREIRA 23/05/2008 441,17 1438

PATO BRANCO SAUDADE IGUAÇU CAXIAS, C E DQ DE-EF M PROFIS 1005502302 JACIANY DEMARCHI 7/31/2008 441,05 1439

CASCAVEL  IBEMA JOSÉ DE ANCHIETA, C E-EF M PROFIS 9101369797 RAFAEL COELHO DA CUNHA 8/19/2007 434,26 1461

PITANGA BOA V SÃO ROQUE NATAL PONTAROLO, C E C-EF M 1008128711 RAFAEL RIBEIRO DE ALMEIDA 5/14/2008 432,87 1469

PONTA GROSSA CASTRO
VESPASIANO C MELLO,C E MJR-EF M

PROFIS N
9005904495 THAISE EMANOELLY DE MATTOS FARIA 2/11/2008 431,25 1478

PARANAVAÍ INAJÁ RIO BRANCO, C E BAR DO-EF M 1004685977 EVELLYN NAYARA DA SILVA 6/19/2008 436,72 1456

CORNÉLIO PROCÓPIO ASSAÍ
CENTRO EST ED PROF PF MARIA L C

BOMTEMPO
1003986744 MARIA EDUARDA ALVES ANTONIO SENA 1/30/2008 429,98 1482

PONTA GROSSA S JOÃO TRIUNFO
FRANCISCO NEVES FILHO, C E-EF M N

PROFIS
1004688844 CARLOS EDUARDO GOMES RIBEIRO 06/08/2007 428,21 1488

TELÊMACO BORBA ORTIGUEIRA MACHADO DE ASSIS, C E C-EF M 1006412609 RAQUEL FERNANDES DA SILVA 30/08/2007 427,74 1494

CAMPO MOURÃO MAMBORÊ RUI BARBOSA, C E C-M-EF M PROFIS 1004518671 RAFAEL FERREIRA MOREIRA 3/27/2008 427,05 1499

1650
68

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 31/07/2023 15:25. Inserido ao protocolo 19.531.239-7 por: Edilson Jose Krupek em: 31/07/2023 11:10. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº
7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 1f6b65b8b25a2c6a1b573f80456fefae.

1650a
68

Documento: Edital472023GSSEED_19.531.2397_GanhandooMundo_1.000alunos_Convocacao_complementar.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 31/07/2023 15:25.

Inserido ao protocolo 19.531.239-7 por: Edilson Jose Krupek em: 31/07/2023 11:10.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
1f6b65b8b25a2c6a1b573f80456fefae.